

3 C EVOLUTION
Société par actions simplifiée au capital de 39 000 euros
Siège social : 26, Rue Benoît Bennier
69260 CHARBONNIERES LES BAINS
429 771 363 RCS LYON

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 2 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2024

L'associée unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à -304 237,67 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice :	-304 237,67 euros
-----------------------	-------------------

Au compte « Report à nouveau »	-304 237,67 euros
--------------------------------	-------------------

Qui se trouverait ainsi porté de 0,02 euros à -304 237,65 euros

L'associée unique constate que compte tenu de ce résultat, les capitaux propres de la Société sont devenus inférieurs à la moitié du capital social. Elle devra, conformément aux dispositions de l'article L. 225-248 du Code de commerce, décider s'il y a lieu à dissolution anticipée de la Société, dans le délai de quatre mois à compter de la date de la présente décision.

Conformément à la loi, l'associée unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.


Certifié conforme
La Présidente
P/Société VISIATIV
Société Groupe SNEF
Monsieur Laurent FIARD

1 - BILAN ACTIF

DGFIP N° 2050 2025

Désignation de l'entreprise : 3C_EVOLUTION

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois : 12

Adresse de l'entreprise : 26 RUE BENOIT BENNIER 69260 CHARBONNIERES-LES-BAI

Durée de l'exercice précédent : 12

si déposé néant, cochez la case : ☐

					Exercice N clos le, 31/12/2024		Exercice N-1			
			Brut 1		Amortissements, provisions 2		Net 3		Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)			AA							
ACTIF IMMOBILISÉ *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement	AB		AC					
		Frais de développement	CX	1 298 713,02	CQ	929 603,12	369 109,90	357 710,00		
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	27 149,30	AG	27 149,30				
		Fonds commercial (1)	AH	16 616,94	AI		16 616,94	16 617,00		
		Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK					
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM					
		Terrains	AN		AO					
		Constructions	AP		AQ					
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	7 148,00	AS	7 148,00				
		Autres immobilisations corporelles	AT	286 639,87	AU	275 987,64	10 652,23	10 168,00		
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Immobilisations en cours	AV		AW					
		Avances et acomptes	AX		AY					
		Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT					
		Autres participations	CU		CV					
		Créances rattachées à des participations	BB		BC					
		Autres titres immobilisés	BD		BE					
		Prêts	BF	26 669,83	BG		26 669,83	26 670,00		
		Autres immobilisations financières	BH	40 295,44	BI	27 680,44	12 615,00	12 615,00		
		TOTAL (II)		BJ	1 703 232,40	BK	1 267 568,50	435 663,90	423 780,00	
ACTIF CIRCULANT		STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL		BM				
	En cours de production de biens		BN		BO					
	En cours de production de services		BP		BQ					
	Produits intermédiaires et finis		BR		BS					
	Marchandises		BT		BU					
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV		BW					
		Clients et comptes rattachés (3)	BX	460 483,06	BY	125 524,77	334 958,29	325 607,00		
		Autres créances (3)	BZ	285 385,95	CA		285 385,95	880 665,00		
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC					
		DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD		CE				
Disponibilités	CF		64 618,19	CG		64 618,19	111 050,00			
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (3)		CH	19 463,62	CI		19 463,62	9 262,00		
	TOTAL (III)		CJ	829 950,82	CK	125 524,77	704 426,05	1 326 584,00		
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)		CW							
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM								
	Ecarts de conversion actif (VI)	CN								
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	2 533 183,22	1A	1 393 093,27	1 140 089,95	1 750 364,00			
Renvois : (1) Dont droit au bail			(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP		(3) Part à plus d'un an :	CR		
Clause de réserve de propriété : Immobilisations :			Stocks :				Créances :			

2 - BILAN PASSIF avant répartition

DGFIP N° 2051 2025

Désignation de l'entreprise : 3C_EVOLUTION

Néant ☐

					Exercice N		Exercice N-1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)			(Dont versé :	39 000,00	DA	39 000,00	39 000,00
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...					DB		
	Écarts de réévaluation (2)			(dont écart d'équivalence :	EK	DC		
	Réserve légale (3)					DD	3 900,00	3 900,00
	Réserves statutaires ou contractuelles					DE		
	Réserves réglementées (3)			Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours	B 1	DF		
	Autres réserves			Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants	EJ	DG	135 576,83	639 525,00
	Report à nouveau					DH	0,02	
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)					DI	(304 237,67)	(503 948,00)
	Subventions d'investissement					DJ		
	Provisions réglementées					DK		
	TOTAL (I)					DL	(125 760,82)	178 477,00
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs					DM		
	Avances conditionnées					DN		
	TOTAL (II)					DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques					DP		
	Provisions pour charges					DQ	70 420,00	
	TOTAL (III)					DR	70 420,00	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles					DS		
	Autres emprunts obligataires					DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)					DU	251 700,87	376 371,00
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs			EI	DV	152,58	153,00	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés					DX	111 630,23	333 987,00
	Dettes fiscales et sociales					DY	533 221,66	788 657,10
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					DZ		
	Autres dettes					EA	325,07	325,00
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)					EB	298 400,36	72 393,90
TOTAL (IV)					EC	1 195 430,77	1 571 887,00	
Écarts de conversion passif (V)					ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)					EE	1 140 089,95	1 750 364,00	
RENOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital				1B		
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)			1C		
			Écart de réévaluation libre			1D		
			Réserve de réévaluation (1976)			1E		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme				EF		
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an				EG	1 195 430,77	1 257 760,00
	(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP				EH		110,00

Cliquez sur ce lien pour accéder à la notice 2032-NOT-SD

3 - COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (en liste)

DGFIP N° 2052 2025

Désignation de l'entreprise : 3C_EVOLUTION

Néant

			Exercice N				Exercice N-1	
			France		Exportations et livraisons intracommunautaires			
					Total			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		FA		FB		FC	
	Production vendue	biens	FD		FE		FF	
		services	FG	1 953 925,88	FH		FI	1 953 925,88
	Chiffres d'affaires nets		FJ	1 953 925,88	FK		FL	1 823 413,00
	Production stockée					FM		
	Production immobilisée					FN	163 632,00	186 000,00
	Subventions d'exploitation					FO	1 500,00	2 000,00
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)					FP	6 853,08	6 853,00
	Autres produits (1) (11)					FQ		1,00
	Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	2 125 910,96	2 018 267,00
	CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					FS	
Variation de stock (marchandises)					FT			
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					FU			
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					FV			
Autres achats et charges externes (3)					FW	688 174,19	902 587,00	
Impôts, taxes et versements assimilés					FX	34 211,34	33 624,00	
Salaires et traitements					FY	1 075 764,49	1 002 766,00	
Charges sociales (10)					FZ	420 638,55	391 232,00	
DOTATIONS D'EXPLOITATION		Sur immobilisations	- dotations aux amortissements *			GA	159 588,00	172 320,00
			- dotations aux provisions			GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions			GC	41 288,21	9 862,00	
		Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD	70 420,00		
Autres charges (12)					GE	3,38	5,00	
Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	2 490 088,16	2 512 396,00	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	(364 177,20)	(494 129,00)	
opérations en commun		Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					GI		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	22 411,48	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL		
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
	Total des produits financiers (V)					GP	22 411,48	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions					GQ		27 680,00
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	2 274,72	8 205,00
	Différences négatives de change					GS		185,00
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
	Total des charges financières (VI)					GU	2 274,72	36 070,00
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)					GV	20 136,76	(36 070,00)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)					GW	(344 040,44)	(530 199,00)	

DGFIP N° 2053 2025

Néant

© Regnology - Formulaire TDFC - non réglementaire pour les dépôts papier

Société :3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Règles et méthodes comptables –

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 140 089,95 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 2 148 322,44 euros et un total charges de 2 452 560,11 euros, dégageant ainsi un résultat de (304 237,67) euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.

Il a une durée de 12 mois.

Règles générales

Les comptes de l'exercice clos le 31/12/2024 ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

Ils ont été établis conformément au règlement de l'Agence des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Il est précisé que le principe de continuité d'exploitation a été maintenu pour l'établissement des comptes annuels de l'exercice clos au 31 décembre 2024, compte tenu des actions entreprises et de l'engagement de soutien financier accordé par l'associé unique de la société pour une durée de 12 mois.

Société :3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Faits marquants de l'exercice

Néant.

Evènements postérieurs à la clôture

Néant

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange, ou à leur coût de production.

En application des dispositions du PCG issues des règlements CRC 2002-10 et 2004-06, il a été procédé à une analyse des immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- * Concessions, logiciels et frais de R&D : 3 ans
- * Agencements : 3 à 10 ans
- * Matériel de bureau et informatique : 2 à 5 ans
- * Mobilier : 3 à 5 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Société :3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Stocks et en cours

La société ne dispose d'aucun stock, ni de travaux en cours à la clôture de l'exercice.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions

Les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légal, réglementaire ou implicite.

Ces provisions sont estimées selon leur nature en tenant compte des hypothèses les plus probables.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagements de retraite

Les régimes de retraite, les indemnités assimilées et autres avantages sociaux qui sont analysés comme des régimes à prestations définies (régime dans lequel la Société s'engage à garantir un montant ou un niveau de prestation défini) sont depuis le 1er janvier 2024 comptabilisés en provision sur la base d'une évaluation actuarielle des engagements à la date de clôture, diminuée de la juste valeur des actifs du régime y afférent qui leur sont dédiés (voir Changement de méthode comptable).

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode (méthode rétrospective prorata temporis) tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

La convention collective appliquée est celle du SYNTEC BUREAUX D'ETUDES

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3,43 %
- Taux de croissance des salaires : 2,5 %
- Age de départ à la retraite : 67 ans
- Taux de rotation du personnel : Taux de turn-over interne
- Table de taux de mortalité : INSEE 2020

Il apparaît que le montant d'indemnités de fin de carrière s'élève à 70 420,00 euros au 31 décembre 2024.

Les engagements correspondants ont été constatés sous la forme de provision.

Immobilisation des frais de R&D

La société 3C_EVOLUTION immobilise des frais de R&D dans la mesure où :

- la faisabilité technique des projets est avérée,
- l'entreprise a l'intention d'achever les projets immobilisés, de les utiliser, et de les vendre,
- l'entreprise a la capacité d'utiliser et de vendre les projets,
- l'entreprise dispose des ressources appropriées pour achever les projets,
- l'immobilisation incorporelle créée générera des avantages économiques futurs,
- le coût de chaque projet peut être évalué de façon fiable.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, la société a immobilisé 163 632,00 euros de frais de développement. Le coût de revient de cet actif incorporel est composé exclusivement de frais de personnel.

Un produit d'exploitation est comptabilisé pour un montant équivalent.

A la fin de chaque exercice, la société vérifie, pour les frais de développement antérieurement immobilisés, que les conditions d'activation sont toujours respectées.

Société :3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ces frais de développement sont amortis sur une durée de trois ans. Les projets réalisés en 2024 seront amortis à compter du 1er janvier 2025 dans la mesure où la société considère qu'ils seront commercialisés ou utilisés à compter de cette date.

Opérations en devises

Lors d'acquisition d'actif en monnaie étrangère, le taux de conversion utilisé est le taux de change à la date d'entrée ou, le cas échéant, celui de la couverture si celle-ci a été prise avant l'opération.

Les frais engagés pour mettre en place les couvertures sont également intégrés au coût d'acquisition.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités réglementaires

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

5 - IMMOBILISATIONS										DGFIP N° 2034 2025	
Designation de l'entreprise : 3C_EVOLUTION										Néant ☐	
CADRE A		IMMOBILISATIONS				Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations			
								1 Augmentations à une destination précise 2 Autres augmentations			
INCORP.		Plus d'établissement et de développement TOTAL I				CZ	1 135 081,00	D8		D9	163 632,02
		Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL II				KD	43 766,00	KE		KF	0,24
CORPORELLES		Terrains				KG		KH		KI	
Constructions		Sur sol propre				KJ		KK		KL	
		Sur sol d'autrui				KM		KN		KO	
		Installations générales, agencement et aménagement des constructions				KP		KQ		KR	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				KS	7 148,00	KT		KU	
Autres immobilisations corporelles		Installations générales, agencement, aménagement divers				KV	115 148,00	KW		KX	(0,37)
		Matériel de transport				KY		KZ		LA	
		Matériel de bureau et mobilier informatique				LB	163 632,00	LC		LD	7 840,24
		Emballages récupérables et divers				LE		LF		LG	
		Immobilisations corporelles en cours				LH		LI		LJ	
		Avances et acomptes				LK		LL		LM	
		TOTAL III				LN	285 948,00	LO		LP	7 839,87
FINANCIERES		Participations évaluées par mise en équivalence				8G		8M		8T	
		Autres participations				8U		8V		8W	
		Autres titres immobilisés				1P		1R		1S	
		Prêts et autres immobilisations financières				1T	66 965,00	1U		1V	0,27
		TOTAL IV				1Q	66 965,00	1R		1S	0,27
		TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				OG	1 531 760,00	OH		OJ	171 472,40
CADRE B		IMMOBILISATIONS				Dénominations		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Méthode d'évaluation	
						1 Plus d'établissement et de développement 2 Autres postes d'immobilisations incorporelles		3 Autres augmentations		4 Autres diminutions	
INCORP.		Plus d'établissement et de développement TOTAL I				IN		CO	1 298 713,02	D7	
		Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL II				IO		LV	43 766,24	IX	
CORPORELLES		Terrains				IP		LX		LZ	
Constructions		Sur sol propre				IQ		MA		MB	
		Sur sol d'autrui				IR		MD		ME	
		Int. gdes, agencet. et am. des constructions				IS		MG		MH	
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				IT		MJ	7 148,00	ML	
Autres immobilisations corporelles		Int. gdes, agencet. aménagement divers				IU		MM	115 147,63	MO	
		Matériel de transport				IV		MP		MQ	
		Matériel de bureau et mobilier informatique				IW		MS	171 492,24	MU	
		Emballages récupérables et divers				IX		MV		MW	
		Immobilisations corporelles en cours				MY		MZ		NA	
		Avances et acomptes				NC		ND		NE	
		TOTAL III				IY		NG	293 787,87	NH	
FINANCIERES		Participations évaluées par mise en équivalence				IZ		OU		M7	OW
		Autres participations				IO		OX		OY	OZ
		Autres titres immobilisés				1I		2B		2C	2D
		Prêts et autres immobilisations financières				1J		2E	66 965,27	2F	2G
		TOTAL IV				1K		NJ	66 965,27	NK	2H
		TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				1L		OK	1 703 232,40	OL	OM

© Regnology - Formulaire IDEF - non réglementaire pour le dépôt papier

Cliquer sur ce lien pour accéder à la notice 2032-NOT-SD

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

6 - AMORTISSEMENTS										DGFIP N° 2055 2025	
Designation de l'entreprise 3C_EVOLUTION										Néant ☐	
CADRE A											
SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF)											
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements affectés aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice			
Frais d'établissement et de développement		CY	777 371,00	EL	152 232,12	EM		EN	929 603,12		
Fonds commercial		RE		RF		RI		RJ			
Autres immobilisations incorporelles		FE	27 149,00	FF	0,30	PG		PH	27 149,30		
TOTAL I		RK	804 520,00	RM	152 232,42	RN		RO	956 752,42		
Terrains		PI		PJ		PK		PL			
Constructions	Sur sol propre	PM		PN		PO		PQ			
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		FU			
	Autres constructions, aménagements et équipements des constructions	PV		PW		PX		PY			
Installations techniques, matériel et outillage industriels		FZ	7 148,00	QA		QB		QC	7 148,00		
Autres immobilisations corporelles	Int. généraux, agencement, aménagement, dress	QD	115 148,00	QE	(0,30)	QF		QG	115 147,70		
	Matériel de transport	QH		QI		QJ		QK			
	Matériel de bureau et informatique, mobiliers	QL	153 484,00	QM	7 355,94	QN		QO	160 839,94		
	Emballages récupérables et dress	QP		QR		QS		QT			
	TOTAL II	QU	275 780,00	QV	7 355,64	QW		QX	283 135,64		
TOTAL GENERAL (I + II)		ON	1 080 300,00	OP	159 588,06	OQ		OR	1 239 888,06		
CADRE B											
VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES											
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvement net de: amortissements à la fin de l'exercice				
	Colonne 1 différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel					
Frais d'établissement	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6				
Fonds commercial	RP	RQ	RR	RS	RT	RU	RV				
Autres immob. incorp.	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1				
TOTAL I	RW	RX	RY	RZ	SB	SC	SD				
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8				
Constructions	Sur sol propre	R1	R2	R3	R4	R5	R6				
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3				
	Int. gér., agenc. et am. des constr.	S5	S6	S7	S8	S9	T1				
Int. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9				
Autres immob. corp.	Int. gér., agenc. am. dress	U1	U2	U3	U4	U5	U6				
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4				
	Mat. bureau et inform. mobiliers	V6	V7	V8	V9	W1	W2				
	Emballages récup. et dress	W4	W5	W6	W7	W8	W9				
	TOTAL II	X2	X3	X4	X5	X6	X7				
Frais d'acquisition de titres de participations	NL			NM			NO				
TOTAL III	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV				
TOTAL GENERAL (I + II + III)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV				
TOTAL GENERAL (NP - NQ + NR)	NW			NY			NZ				
CADRE C											
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES		Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net à la fin de l'exercice			
Frais d'émission d'emprunt à éteiler						Z9		Z8			
Primes de remboursement des obligations						SP		SR			

© Regnology - Formulaire DFC - non réglementaire pour les dépôts papier

Cliquer sur ce lien pour accéder à la notice 2032-NOT-SD

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

7 - PROVISIONS INSCRITES AU BILAN										DGFIP N° 2056 2025	
Designation de l'entreprise : 3C_EVOLUTION										Néant ☐	
Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice		DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice				
		1	2		3		4				
Provisions réglementées :	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers	3T		TA		TB		TC			
	Provisions pour investissement art. 237 bis A-II	3U		TD		TE		TF			
	Provisions pour hausse des prix (1)	3V		TG		TH		TI			
	Amortissements dérogatoires	3X		TM		TN		TO			
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	3S		DM		DN		DS			
	Provisions pour prêts d'installation art. 39 quinquies H du CGI	1J		IK		IL		IM			
	Autres provisions réglementées (1)	3Y		TP		TQ		TR			
	TOTAL I	3Z		TS		TT		TU			
Provisions pour risques et charges :	Provisions pour litiges	4A		4B		4C		4D			
	Provisions pour garanties données aux clients	4E		4F		4G		4H			
	Provisions pour pertes sur marchés à terme	4J		4K		4L		4M			
	Provisions pour amendes et pénalités	4N		4P		4R		4S			
	Provisions pour pertes de change	4T		4U		4V		4W			
	Provisions pour pensions et obligations similaires	4X		4Y	128 883,00	4Z	58 463,00	5A	70 420,00		
	Provisions pour impôts (1)	5B		5C		5D		5E			
	Provisions pour renouvellement des immobilisations	5F		5H		5J		5K			
	Provisions pour gros entretien et grandes réparations	5O		5P		5Q		5R			
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur coupes à parer	5R		5S		5T		5U			
	Autres provisions pour risques et charges (1)	5V		5W		5X		5Y			
TOTAL II	5Z		TV	128 883,00	TW	58 463,00	TX	70 420,00			
Provisions pour dépréciation :	sur immobilisations :	- incorporelles	6A		6B		6C		6D		
		- corporelles	6E		6F		6G		6H		
		- titres mis en équivalence	6I		6J		6K		6L		
		- titres de participation	6M		6N		6O		6P		
		- autres immobilisations financières (1)	6Q	27 680,00	6R	0,44	6S		6T		
	Sur stocks et en cours	6U		6V		6W		6X			
	Sur comptes clients	6Y	42 118,00	6Z	83 406,77	7A		7B	125 524,77		
	Autres provisions pour dépréciation (1)	6C		6D		6E		6F			
	TOTAL III	7B	69 798,00	TV	83 407,21	TZ		UA	153 205,21		
	TOTAL GENERAL (I + II + III)	7C	69 798,00	UB	212 290,21	UC	58 463,00	UD	223 625,21		
Dont dotations et reprises :	- d'exploitation	UE	111 708,21	UF							
	- financières	UG		UH							
	- exceptionnelle	UJ		UK							
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-I-5e d										10	

(1) : à détailler sur feuille(s) séparée(s) selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision
 NOTA : Les charges à parer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être restituées sur l'état détaillé des charges à parer dont la production est prévue par l'article 35 II de l'annexe III au CGI

[Cliquez sur ce lien pour accéder à la notice 2032-NOT-SD](#)

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des créances et des dettes

3C_EVOLUTION

2024

ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)	26 669,83	26 669,83		26 670,00
Autres immobilisations financières	40 295,44	40 295,44		40 295,00
Total actif immobilisé	66 965,27	66 965,27		66 965,00
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	125 010,15	125 010,15		52 150,00
Autres créances clients	335 472,91	335 472,91		315 575,00
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés	2 398,05	2 398,05		2 536,00
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 580,81	5 580,81		6 853,00
Impôts sur les bénéfices	96 548,00	96 548,00		46 966,00
Taxe sur la valeur ajoutée	37 859,09	37 859,09		59 310,00
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)	143 000,00	143 000,00		765 000,00
Débiteurs divers				
Total actif circulant	745 869,01	745 869,01		1 248 390,00
Charges constatées d'avance	19 463,62	19 463,62		9 262,00
TOTAL DES CREANCES	832 297,90	832 297,90		1 324 617,00
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de cr					
- à un an maximum	251 700,87	251 700,87			110,00
- à + de un an					376 261,00
Emprunts et dettes financières divers (1)	152,58	152,58			153,00
Fournisseurs et comptes rattachés	111 630,23	111 630,23			333 987,00
Personnel et comptes rattachés	125 656,30	125 656,30			63 839,00
Sécurité sociale et autres organismes so	77 104,00	77 104,00			327 066,00
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	294 062,25	294 062,25			376 782,00
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	36 399,11	36 399,11			20 970,00
Dettes sur immobilisations et comptes rat					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes	325,07	325,07			325,00
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	298 400,36	298 400,36			72 393,90
TOTAL DES DETTES	1 195 430,77	1 195 430,77			1 571 886,90
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux as					

© Imvob - Tableau annexe

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Capital social –

Etat exprimé en euros	31/12/2024	Nombre	Val. Nominal	Montant
Actions / Parts sociales	Du capital social début d'exercice	39 000	1,00€	39 000,00€
	Emises pendant l'exercice			
	Remboursées pendant l'exercice			
	Du capital social fin d'exercice	39 000	1,00€	39 000,00€

- Ventilation du chiffre d'affaires –

Détail du chiffre d'affaires Exprimé en euros	2024		
	France	Export	Total
Ventes de marchandises			
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de service	1 953 925,88		1 953 925,88
Total	1 953 925,88		1 953 925,88

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Transferts de charges -

Exprimé en euros	31/12/2024
Avantages en nature	6 853
Autres transferts de charges	-
TOTAL	6 853

- Charges à payer -

		31/12/2024
Total charges à payer		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		153
<i>Intérêts courus à payer</i>	<i>153</i>	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		31 452
<i>Fournisseurs – Factures non parvenues</i>	<i>31 452</i>	
Dettes fiscales et sociales		75 024
<i>Provision congés à payer</i>	<i>79 952</i>	
<i>Provision autres</i>	<i>43 800</i>	
<i>Charges sociales sur congés à payer</i>	<i>30 299</i>	
<i>Charges sociales sur autres</i>	<i>3 720</i>	
<i>Organismes sociaux – charges à payer</i>	<i>28 094</i>	
<i>Etat – autres charges à payer</i>	<i>53 478</i>	

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Produits à recevoir -

		31/12/2024
Total produits à recevoir		
Clients – Factures à établir		7 998
<i>Clients – Factures à établir</i>	<i>7 998</i>	

- Charges constatés d'avance -

Exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations
Charges constatées d'avance exploitation	19 463,62	9 262,00	10 202,04
Charges constatées d'avance financiers			
Charges constatées d'avance exceptionnels			
TOTAL	19 463,62	9 262,00	10 202,04

- Produits constatés d'avance -

Exprimé en euros	31/12/2024	31/12/2023	Variations
Produits constatés d'avance exploitation	298 400,36	72 393,90	226 006,96
Produits constatés d'avance financiers			
Produits constatés d'avance exceptionnels			
TOTAL	298 400,36	72 393,90	226 006,96

Société : 3C_EVOLUTION
Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Effectif moyen -

Catégories	Effectif moyen salarié	
	Interne	externe
Total	23	